REQUERIMENTO Nº 034/2021

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

                            Os Vereadores das bancadas de oposição MDB e Cidadania,

no uso de suas legais e regimentais atribuições, vem por meio deste requerer a

Mesa Diretora dessa Casa Legislativa, conforme Artigo 205 do Regimento

Interno, que seja convidado o Senhor João Denoran Ferreira - Coordenador

do FGTAS/SINE – Casa do Trabalhador de Tapejara para que participe de

Tribuna Popular, visando expor sobre os trabalhos que foram e que estão

sendo desenvolvidos na casa neste ano de 2021.

                          Em especial para explanar sobre os serviços prestados pela

casa para a comunidade tapejarense, além das vagas de emprego e

perspectivas para o restante de 2021 e para o ano 2022.

Nestes Termos

Pedimos Deferimento.

Sala de Sessões Zalmair João Roier(Alemão)

Tapejara, 18 de Outubro de 2021.

Altamir Galvão Waltrich                               Tatiana Fontana

       Vereador do MDB                                 Vereadora do Cidadania

Maeli Caroline Brunetto Cerezoli                                 José Marcos Sutil

          Vereadora do MDB                                               Vereador do MDB

Rafael Menegaz

Vereador do MDB